
UCHWAŁA Nr XL/219/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 23 lutego 2021 

 
 

w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych przez Burmistrza Miasta Ostróda Zbigniewa Michalaka 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 93 ust. 1 pkt. 4  ustawy z dnia                        
17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych                 
(Dz. U. z 2021 roku poz. 289) na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostróda, Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się złożyć zawiadomienie do rzecznika dyscypliny finansów publicznych,                   
o podejrzeniu popełnienia czynu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Pana 
Zbigniewa Michalaka -Burmistrza Miasta Ostróda, polegającego na niewyłączeniu                          
z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu osoby podlegającej 
wyłączeniu z takiego postępowania lub konkursu na podstawie przepisów o zamówieniach 
publicznych-Art. 17 ust. 5 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych 
 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przygotowania wniosku                           
i przesłania go do właściwego rzecznika dyscypliny finansów publicznych w terminie 14 dni 
od wejścia w życie uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ostróda. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XL/219/2021 z dnia 23 lutego 2021 r. 
 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 
Przepis art. 93 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 289) stanowi m.in., że 
zawiadomienie o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych, składa niezwłocznie do właściwego rzecznika dyscypliny organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Po kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostróda w dniu 10.02.2020,wykryto szereg 
nieprawidłowości, mogących mieć wpływ na wynik konkursu, co może przekładać się na 
nieprawidłowe wydatkowanie przez Burmistrza Miasta Ostróda Zbigniewa Michalaka, kwoty 
1600000 złotych, w ramach konkursu: „Świadczenie w terminie od 01.01.-31.12.2021 usług 
opiekuńczych dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie w 
miejscu ich zamieszkania” 
 
Wobec powyższych Komisja Rewizyjna działając dla dobra mieszkańców Gminy Miejskiej 
Ostróda i wykazując dbałość o finanse miasta przedkłada Państwu Radnym uchwałę wraz z 
uzasadnieniem. 
 


